ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ БИОЛОГИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ (9 КЛАСС) 2011 г.
	№

п/п
	ФИО
участника
	Район, школа
	Теор. тур
	Морфология
растений
	Зоология беспозвоночных
	Гистология
	Всего
	Статус
	ФИО

учителя

	1.
	Коженова
Александра
	МОУ " Средняя общеобразовательная школа №37" г.о. Саранск
	66
	12,8
	14
	14
	106,8
	победитель
	Игнатьева Наталья Александровна

	2.
	Абросимов
Алексей
	МОУ "Озерная общеобразовательная школа"
	57,5
	11
	14
	4
	86,5
	призер
	Беспалова Лидия
Федоровна

	3.
	Кирдяшова
Ксения
	МОУ "Лицей №4" Рузаевского МР РМ
	51
	13
	14
	8
	86
	призер
	Хрулина Галина

Кимовна

	4.
	Хворова
Ольга
	МОУ "Лицей №43" г.о. Саранск
	54,5
	9,7
	15
	2
	81,2
	призер
	Аржанова Валентина

Ивановна

	5.
	Тресоумов
Игорь
	МОУ "Гимназия №12" г.о. Саранск
	57,5
	7
	10
	6
	80,5
	спец. приз
	Ильина Инесса
Юрьевна

	6.
	Тимошенко
Александр
	МОУ "Новоямская средняя общеобразовательная школа"
	63
	3,3
	9
	5
	80,3
	призер
	Келин Евгений
Александрович

	7.
	Чикунов
Антон
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №32" г.о. Саранск
	58
	3,2
	12
	4
	77,2
	призер
	Журавлёва Людмила

Викторовна

	8.
	Дючкова
Екатерина
	МОУ "Тургеневская средняя общеобразовательная школа"
	55
	12,5
	4
	3
	74,5
	
	Полякова Валентина

Владимировна

	9.
	Лисина
Татьяна
	МОУ "Тургеневская средняя общеобразовательная школа"
	45
	9
	12
	8
	74
	
	Полякова Валентина

Владимировна

	10.
	Грачев
Дмитрий
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №17" Рузаевского МР РМ
	53,5
	2,5
	7
	3
	66
	
	Зуева Татьяна

Михайловна

	11.
	Кижватова
Наталья
	МОУ "Зубово-Полянская СОШ №1" Зубово-Полянского МР РМ
	44,5
	3,1
	6,5
	5
	59,1
	
	Кижеватова Елена

Васильевна

	12.
	Кушнарёва
Снежана
	МОУ "Гимназия №19» г.о. Саранск
	46
	6
	6,5
	0
	58,5
	
	Романова Валентина

Васильевна

	13.
	Гаврилина
Ангелина
	МОУ "Рождественская средняя общеобразовательная школа"
	46
	0,5
	6,5
	4
	57
	
	Ямбикова Галина

Юрьевна

	14.
	Юдин
Максим
	МОУ "Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 2"
	43,5
	2,5
	2
	1
	49
	
	Якушева Наталья

Николаевна

	15.
	Надькина
Мария
	МОУ "Подлесно-Тавлинская  средняя общеобразовательная школа" Кочкуровского МР РМ
	41,5
	-
	-
	-
	41,5
	
	Чиндяскина Нина

Петровна

	16.
	Кечайкин
Вячеслав
	МОУ "Новоакшинская средняя общеобразовательная школа"
	40,5
	-
	-
	-
	40,5
	
	Зайкина Анна

Васильевна

	17.
	Тураева
Мария
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 13" г.о. Саранск
	40,5
	-
	-
	-
	40,5
	
	Федоськина Елена

Алексеевна

	18.
	Жегалин
Денис
	МОУ "Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 2"
	37,5
	-
	-
	-
	37,5
	
	Поливцева Татьяна

Николаевна

	19.
	Палькина
Анна
	МОУ "Берсеневская средняя общеобразовательная школа"
	37,5
	-
	-
	-
	37,5
	
	Костромкина Евгения

Даниловна

	20.
	Канайкина
Светлана
	МОУ "Морд. Коломасовская средняя общеобразовательная школа"
	37
	-
	-
	-
	37
	
	Рогачева Наталья

Михайловна

	21.
	Динислямова
Ксения
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 22"
	35
	-
	-
	-
	35
	
	Наумкина Ольга

Юрьевна

	22.
	Итяйкина
Анна
	МОУ "Сабаевская  средняя общеобразовательная школа"
	33,5
	-
	-
	-
	33,5
	
	Гулягина Мария

Александровна

	23.
	Игнатьева
Юлия
	МОУ "Инсарская средняя общеобразовательная школа №2"
	30
	-
	-
	-
	30
	
	Стюбко Галина

Александровна

	24.
	Катаева
Татьяна
	МОУ "Ардатовская средняя общеобразовательная школа"
	27
	-
	-
	-
	27
	
	Катаева Валентина

Дмитриевна


Председатель жюри:                                                                                                                                                   В. А. Кузнецов
Члены жюри:
Альба Л.Д.
Астрадамов В.И.
Кирюхин И.В.
Лияскина Е.В.

Кудряшова В.И.
Борченко Р.В.

Ревина Э.С.
Громова Н.В.

Уткина О.А.
Грунюшкина Л.А.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ БИОЛОГИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ (10 КЛАСС) 2011 г.
	№

п/п
	ФИО
участника
	Район, школа
	Теор.
тур
	Анатомия
растений
	Зоология позвоночных
	Цитология
	Всего

баллов
	Статус
	ФИО

учителя

	1.
	Паршин

Елена
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №39" г.о. Саранск
	112
	6
	15
	14
	147
	победитель
	Юркина Людмила

Ивановна

	2.
	Афанасейкина
Анастасия
	МОУ "Краснослободская средняя общеобразовательная школа №2"
	89,5
	7,3
	18
	15
	129,8
	призер
	Гулина Валентина

Ивановна 

	3.
	Холодова
Инга
	ГНОУ "Республиканский лицей-Центр для одаренных детей"
	91
	7
	15
	12
	125
	призер
	Быстрова Екатерина

Вячеславовна

	4.
	Комарова
Анастасия
	ГНОУ "Республиканский лицей-Центр для одаренных детей"
	81
	16,5
	8,5
	14
	120
	призер
	Быстрова Екатерина

Вячеславовна

	5.
	Росланова
Елизавета
	МОУ "Гимназия № 12» г.о. Саранск
	81
	14
	12
	11,5
	118,5
	призер
	Ильина Инесса
Юрьевна

	6.
	Антонова
Мария
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №7" Рузаевского МР РМ
	81
	12
	10
	11,5
	114,5
	призер
	Антонова Елена

Викторовна

	7.
	Бычкова
Ирина
	МОУ "Лицей № 4" Рузаевского МР РМ
	81
	1,5
	15
	12
	109,5
	призер
	Шведкова Наталья
Юрьевна

	8.
	Бурмистрова
Алина
	МОУ "Гуляевская средняя общеобразовательная школа" Ичалковского района МР РМ
	79
	2
	8
	11
	100
	призер
	Ферстяева Галина

Вячеславовна

	9.
	Валеева
Эльвира
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №41" г.о. Саранск
	74
	2,5
	12
	10,5
	99
	призер
	Тавторкина Ирина

Викторовна

	10.
	Хорошева
Элина
	ГНОУ "Республиканский лицей-Центр для одаренных детей"
	70,5
	7
	8
	12
	97,5
	
	Быстрова Екатерина

Вячеславовна

	11.
	Алтушкина
Юлия
	МОУ "Многопрофильный лицей №1" Чамзинского МР РМ
	69,5
	5
	8
	13,5
	96
	
	Туленина Нина

Михайловна

	12.
	Стенькина
Елена
	МОУ" Большеигнатовская средняя обшщеобразовательная школа"
	69
	2,5
	6,5
	16
	94
	
	Максимова Елена

Владимировна

	13.
	Медведева
Татьяна
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 5" Рузаевского МР РМ
	65,5
	14
	4
	10
	93,5
	
	Панферова Марина

Юрьевна

	14.
	Шамшина
Елена
	МОУ "Атюрьевская средняя общеобразовательная школа №2"
	72
	3,3
	9
	7
	91,3
	
	Савкина Анна

Ивановна

	15.
	Мелишев
Максим
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 13" г.о. Саранск
	66,5
	6
	8
	9,5
	90
	
	Федоськина Елена

Алексеевна

	16.
	Деряева
Ксения
	МОУ "Комсомольская средняя общеобразовательная школа №1"
	77,5
	1
	2
	8
	88,5
	
	Граблина Наталья

Михайловна

	17.
	Леветаева
Людмила
	ГНОУ "Республиканский лицей-Центр для одаренных детей"
	67
	4,5
	7
	8
	86,5
	
	Быстрова Екатерина

Вячеславовна

	18.
	Кошелева
Татьяна
	МОУ "Теньгушевская средняя общеобразовательная школа"
	67,5
	3
	7
	5
	82,5
	
	Казанцева Елена

Юрьевна

	19.
	Корнилов
Сергей
	МОУ "Лухменско-Майданская средняя общеобразовательная школа" Инсарского МР РМ
	64,5
	-
	-
	-
	64,5
	
	Корнилова Людмила

Александровна

	20.
	Щанкина
Татьяна
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №17" Рузаевского МР РМ
	63
	-
	-
	-
	63
	
	Зуева Татьяна

Михайловна

	21.
	Максимовская
Наталья
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №17" Рузаевского МР РМ
	62,5
	-
	-
	-
	62,5
	
	Зуева Татьяна

Михайловна

	22.
	Шишканова
Анастасия
	МОУ "Тургеневская средняя общеобразовательная школа" Ардатовского МР РМ
	61
	-
	-
	-
	61
	
	Полякова Валентина

Владимировна

	23.
	Самонова
Анастасия
	МОУ "Козловская средняя общеобразовательная школа" Атяшевского МР РМ
	59,5
	-
	-
	-
	59,5
	
	Родионова Галина

Ивановна

	24.
	Бурова
Ольга
	МОУ "Теньгушевская средняя общеобразовательная школа"
	59
	-
	-
	-
	59
	
	Казанцева Елена

Юрьевна

	25.
	Данилова
Ирина
	МОУ "Старошайговская средняя общеобразовательная школа №2"
	58
	-
	-
	-
	58
	
	Котькина Ольга

Ивановна

	26.
	Болдина
Елена
	ГНОУ "Республиканский лицей-Центр для одаренных детей"
	57,5
	-
	-
	-
	57,5
	
	Быстрова Екатерина

Вячеславовна

	27.
	Французова
Наталья
	МОУ "Киржеманская средняя общеобразовательная школа" Большеигнатовского МР РМ
	56,5
	-
	-
	-
	56,5
	
	Дерова Елена

Кузьминична

	28.
	Устимкина
Ирина
	МОУ "Селищинская средняя общеобразовательная школа" Краснослободского МР РМ
	56
	-
	-
	-
	56
	
	Бардина Татьяна

Александровна

	29.
	Игонькин
Максим
	МОУ "Инсарская средняя общеобразовательная школа №2"
	56
	-
	-
	-
	56
	
	Стюбко Галина

Александровна

	30.
	Куркова
Яна
	МОУ "Старошайговская средняя общеобразовательная школа №2"
	54,5
	-
	-
	-
	54,5
	
	Котькина Ольга

Ивановна

	31.
	Фролова
Ольга
	МОУ "Стародевиченская средняя общеобразовательная школа" Ельниковского МР РМ
	52,5
	-
	-
	-
	52,5
	
	Кяшкина Елена

Владимировна

	32.
	Мартышкина
Анна
	МОУ "Ковылкинская средняя общеобразовательная школа №4"
	52,5
	-
	-
	-
	52,5
	
	Шичкина Людмила

Ивановна

	33.
	Епишкина
Елена
	МОУ "Куликовская средняя общеобразовательная школа" Краснослободского МР РМ
	52
	-
	-
	-
	52
	
	Кадыркова Наталья

Алексеевна

	34.
	Писарева
Евгения
	МОУ "Куликовская средняя общеобразовательная школа" Краснослободского МР РМ
	52
	-
	-
	-
	52
	
	Кадыркова Наталья

Алексеевна

	35.
	Разумовская
Елизавета
	МОУ "Большеелховская средняя общеобразовательная школа"
	51,5
	-
	-
	-
	51,5
	
	Паршина Людмила

Михайловна

	36.
	Плешакова
Ангелина
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №11" г.о. Саранск
	48,5
	-
	-
	-
	48,5
	
	Ермоленко Тамара

Николаевна


Председатель жюри:                                                                                                                                                  В. А. Кузнецов
Члены жюри:
Альба Л.Д.
Астрадамов В.И.

Кирюхин И.В.
Лияскина Е.В.

Кудряшова В.И.
Борченко Р.В.

Ревина Э.С.
Громова Н.В.

Уткина О.А.
Грунюшкина Л.А.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ БИОЛОГИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ (11 КЛАСС) 2011 г.
	№

п/п
	ФИО

участника
	Район, школа
	Теор.

тур
	Анатомия растений
	Микробиология
	Биохимия
	Всего

баллов
	Статус
	ФИО

учителя

	1.
	Кузякин

Владимир
	МОУ "Лицей №4" Рузаевского МР РМ
	105
	19
	20
	20
	164
	победитель
	Хрулина Галина

Кимовна

	2.
	Новаковский Герман
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №39" г.о. Саранск
	102
	17
	15
	20
	154
	призер
	Юркина Людмила

Ивановна

	3.
	Большаков

Николай
	МОУ "Лицей №4" Рузаевского МР РМ
	96
	19
	19
	12
	146
	призер
	Хрулина Галина

Кимовна

	4.
	Кизим

Алена
	МОУ "Гимназия № 12" г.о. Саранск
	84,5
	9,5
	19
	18
	131
	призер
	Ильина Инесса

Юрьевна

	5.
	Степнова

Маргарита
	МОУ "Лицей № 7"г.о. Саранск
	89
	14
	19
	5
	127
	призер
	Маскайкина Ирина

Валентиновна

	6.
	Зотова

Мария
	МОУ "Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа" №1"
	87
	10,5
	19
	9
	125,5
	призер
	Шачинова Татьяна

Николаевна

	7.
	Замышляев Павел
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №38" г.о. Саранск
	88
	5,5
	18
	4
	115,5
	призер
	Афанасьева Галина

Викторовна

	8.
	Попова

Наталья
	МОУ "Поводимовская средняя общеобразовательная школа"
	79
	7,5
	19
	7
	112,5
	
	Климкина Полина

Ивановна

	9.
	Фатеева

Наталья
	МОУ "Зубово-Полянская СОШ" Зубово-Полянского МР РМ
	69,5
	10,5
	17
	10
	107
	
	Торопкина Надежда

Валентиновна

	10.
	Петрунин

Алексей
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №7" Рузаевского МР РМ
	82
	3,5
	10
	4
	99,5
	
	Антонова Елена

Викторовна

	11.
	Сайгачев

Александр
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №36" г.о. Саранск
	79
	4
	8
	4
	95
	
	Масленникова Елена

Константиновна

	12.
	Казабекова

Мария
	МОУ "Шокшинская средняя общеобразовательная школа"
	62
	4
	15
	3
	84
	
	Чекмаева Тамара

Дмитриевна

	13.
	Атмазин

Сергей
	МОУ "Атюрьевская средняя общеобразовательная школа"
	68,5
	4,5
	5
	2
	80
	
	Савкина Анна

Ивановна

	14.
	Нуштайкина

Наталья
	МОУ "Сабаевская  средняя общеобразовательная школа"
	63
	2
	10
	4
	79
	
	Гулягина Мария

Александровна

	15.
	Пугина

Наталья
	МОУ "Комсомольская средняя общеобразовательная школа №1"
	67,5
	5
	5
	0
	77,5
	
	Граблина  Наталья

Михайловна

	16.
	Сентяева

Оксана
	МОУ "Барашевская средняя общеобразовательная школа"
	60,5
	-
	-
	-
	60,5
	
	Захарова Елена

Валентиновна

	17.
	Кулагина

Екатерина
	
	60
	-
	-
	-
	60
	
	

	18.
	Доронина

Татьяна
	МОУ "Барашевская  средняя общеобразовательная школа"
	59,5
	-
	-
	-
	59,5
	
	Захарова Елена

Валентиновна

	19.
	Никифорова

Татьяна
	МОУ "Зубово-Полянская СОШ" Зубово-Полянского района
	59
	-
	-
	-
	59
	
	Торопкина Надежда

Валентиновна

	20.
	Черемисова

Екатерина
	МОУ "Лицей" с. Ельники Ельниковского МР РМ
	58,5
	-
	-
	-
	58,5
	
	Кечина Елена

Михайловна

	21.
	Нуждина

Марина
	МОУ "Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 1"
	57,5
	-
	-
	-
	57,5
	
	Циликина Антонина

Ивановна

	22.
	Демяшкина

Мария
	МОУ "Кабаевская средняя общеобразовательная школа" Дубенского МР РМ
	56,5
	-
	-
	-
	56,5
	
	Шекшатина  Елена

Николаевна

	23.
	Солдатова

Юлия
	МОУ "Лямбирская средняя общеобразовательная школа №1"
	53,5
	-
	-
	-
	53,5
	
	Громова Ольга

Ильинична

	24.
	Егорова

Евгения
	МОУ "Первомайская средняя общеобразовательная школа"
	50,5
	-
	-
	-
	50,5
	
	Аганина Елена

Александровна

	25.
	Глухова

Елена
	МОУ "Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1"
	49
	-
	-
	-
	49
	
	Якушкина Наталья

Александровна

	26.
	Чуенко

Игорь
	МОУ "Булгаковская средняя общеобразовательная школа"
	46
	-
	-
	-
	46
	
	Полежайкин Татьяна

Борисовна

	27.
	Кустова

Оксана
	МОУ "Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1"
	45,5
	-
	-
	-
	45,5
	
	Якушкина Наталья

Александровна

	28.
	Журавлева

Елена
	МОУ "Красинская средняя общеобразовательная школа" Дубенского района
	45
	-
	-
	-
	45
	
	Масягин Владимир

Александрович

	29.
	Юркина

Елена
	МОУ "Булгаковская  средняя общеобразовательная школа"
	43,5
	-
	-
	-
	43,5
	
	Полежайкина Татьяна

Борисовна

	30.
	Майорова

Ирина
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №5" г.о. Саранск
	0
	0
	0
	0
	0
	
	Драгунова Светлана

Степановна


Председатель жюри:                                                                                                                                                  В. А. Кузнецов
Члены жюри:
Альба Л.Д.
Астрадамов В.И.

Кирюхин И.В.
Лияскина Е.В.

Кудряшова В.И.
Борченко Р.В.

Ревина Э.С.
Громова Н.В.

Уткина О.А.
Грунюшкина Л.А.

